Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 - 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
_______________________

Số:          /UBND-KTN
V/v xây dựng văn bản quy phạm
pháp luật về quản lý, bảo vệ, thực
hiện các biện pháp ngăn chặn và

xử lý kịp thời các hành vi lấn
chiếm đất dành cho đường sắt.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2026

Kính gửi:
- Giám đốc Sở Tư pháp;
- Giám đốc Sở Xây dựng.

Sau khi xem xét nội dung Công văn số 1010/SXD-QLKC&ATGT ngày
26 tháng 01 năm 2026 của Sở Xây dựng về việc đăng ký xây dựng văn bản
quy phạm pháp luật của UBND tỉnh (bản sao văn bản đính kèm). Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Về chủ trương thống nhất theo đề xuất của Sở Xây dựng về việc xây
dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân cấp
cho Ủy ban nhân dân cấp xã trực tiếp quản lý, bảo vệ, thực hiện các biện pháp
ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi lấn chiếm đất dành cho đường sắt
thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, nhằm cụ thể hóa quy định
của pháp luật hiện hành, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước và bảo
đảm an toàn kết cấu hạ tầng giao thông đường sắt.

Kết quả thực hiện, Sở Xây dựng báo cáo UBND tỉnh trong Quý I/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN. Dự.
<D\2026\CV\1010 SXD xây dựng VBQPPL về đường sắt>

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2026-02-05T11:13:59+0700
	Hồ Văn Hà

		2026-02-05T11:16:45+0700

		2026-02-05T11:16:43+0700

		2026-02-05T11:16:43+0700

		2026-02-05T11:16:43+0700

		2026-02-05T11:16:54+0700